LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH TÂY NINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU
Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số: 283 /LĐLĐ
V/v tuyên truyền Luật Trật tự, an toàn giao

thông đường bộ trên địa bàn tỉnh Tây Ninh

          Huyện DMC, ngày      tháng 01 năm 2025

Kính gửi:  - Các Công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động huyện.

Căn cứ Công văn số 995/LĐLĐ, ngày 14/01/2025 của Ban Thường vụ Liên đoàn

Lao động tỉnh về triển khai Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ trên địa bàn tỉnh

Tây Ninh, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện đề nghị các công đoàn cơ sở

trong huyện phối hợp tổ chức thực hiện một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến sâu rộng Luật Trật tự, an toàn giao thông đường

bộ và các văn bản quy định chi tiết một số điều của Luật với nội dung, hình thức phù

hợp cho từng đối tượng cụ thể nhằm nâng cao nhận thức, hiểu biết của cán bộ, đoàn

viên, người lao động.

2. Triển khai thực hiện Công văn số 4127/UBND-NC, ngày 31/12/2024 của Uỷ

ban nhân dân tỉnh về việc triển khai thực hiện Công điện số 132/CĐ-TTg ngày

12/12/2024 của Thủ tướng Chính phủ về nâng cao hiệu quả công tác bảo đảm trật tự,

an toàn giao thông. Tiếp tục thực hiện Kế hoạch số 174-KH/TU, ngày 12/10/2023 của

Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo đảm

trật tự, an toàn giao thông trong tình hình mới; thực hiện nghiêm Công văn số

3294/UBND-NC, ngày 18/10/2024 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc triển khai thực

hiện Chỉ thị số 35/CT-TTg ngày 17/9/2024 của Thủ tướng Chính phủ về xử lý cán bộ,

công chức và chiến sỹ trong lực lượng vũ trang vi phạm quy định về điều khiển phương

tiện giao thông mà trong máu hoặc hơi thở có nồng độ cồn, không hợp tác với lực lượng

chức năng trong xử lý vi phạm.

 3. Tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về trật tự, an toàn

giao thông, xây dựng văn hóa giao thông trong cán bộ, đoàn viên, người lao động. Vận

động đoàn viên, người lao động tại các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp tuân thủ các quy

định về trật tự, an toàn giao thông trong dịp nghi lễ, Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025.

Đề nghị các công đoàn cơ sở căn cứ vào tình hình thực tế của đơn vị mình, tổ chức

triển khai tuyên truyền đến cán bộ, đoàn viên, người lao động, góp phần nâng cao nhận

thức, trách nhiệm trong công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Dân vận Huyện uỷ;

- UBND huyện;

- Website LĐLĐ huyện;

- Lưu: VP.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

2

		2025-01-22T07:46:04+0000
	Not specified

		2025-01-24T01:19:27+0000
	Not specified

		2025-01-24T01:19:28+0000
	Not specified